Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

 MOÇÃO Nº  046/2013.

À

Câmara Municipal de Jaguariúna.

No último dia 25 de maio corrente, sábado de manhã, aconteceu no parque

José pires Junior, no bairro Florianópolis, ação social aos moradores daquele bairro, podemos

dizer que é de grande magnitude, com organização impecável, e que conseguiu reunir muitos

moradores com suas famílias, que passaram momentos de lazer, união e confraternização.

Com apoio de algumas empresas proporcionaram aos moradores

conscientização e higienização como saúde bucal, com 175 teste glicemia, 300 medições de

pressão, aulas de ginastica, dança, aulas de primeiros socorros e apresentação dos cães da

guarda municipal.

As crianças puderam se divertir na “piscina de bolinhas”, no “castelinho” e

na “cama elástica”, apreenderam e se divertiram na animada palestra  sobre o combate ao uso

de drogas e abuso sexual.

O evento contou com o apoio de empresas do município, que estão todas

de parabéns pela iniciativa, bem como o apoio da Administração Municipal, através das

Secretarias de Saúde, defesa Social, cultural e Esporte, salientando a dedicação de todos os

servidores municipais e pessoas que trabalharam no evento.

“Diante do exposto, na qualidade de Vereador, requeiro a Vossa Excelência

que submeta à aprovação do Plenário a presente moção de congratulações aos organizadores

do evento “AÇÃO COMEMORATIVA AO DIA DO TRABALHADOR” em Jaguariúna”.

Aos organizadores, Adriana Teixeira, José Ailton, Júlio Cesar e

Lourdes Caiado, bem como as secretarias da Administração Municipal que colaborou na

realização do mesmo, para que passe a expressar o pensamento da Câmara Municipal de

Jaguariúna.

Gabinete do vereador WSS, 10 de junho de 2013.

As.) VEREADOR WILLIAM DE SOUZA SILVA – ZIDANE

Ass.) VEREADOR FABIO AUGUSTO PINA

VEREADOR ADILSON JOSÉ ABRUCEZ

VEREADOR ALFREDO CHIAVEGATO NETO

VEREADOR ALEXANDRE DA SILVA SANTOS – XANDDY

VEREADOR ANGELO ROBERTO TORRES – NEGUITA

VEREADOR DAVID HILÁRIO NETO

VEREADOR GERSON ANTONIO – GERSON DO GÁS

Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Moção nº 046/2013

VEREADOR LUIZ CARLOS DE CAMPOS – BOZÓ

VEREADOR LUIZ GUSTAVO GOTHARDO – GUGA

VEREADORA RITA DE CASSIA SISTE BERGAMASCO

VEREADOR RODRIGO DA SILVA BLANCO – MAGRÃO

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA

Cópia conforme o original, lido em Sessão Ordinária de 11 de junho de

2013, e aprovado em Sessão Ordinária de 04 de junho de 2013.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 12 de junho de 2013.

VEREADOR ALFREDO CHIAVEGATO NETO

Presidente